UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

284-KH/BKTTW ngày 06/11/2024 của Ban

Kinh tế Trung ương thực hiện Chỉ thị số 31-

CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư

Hải Phòng, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng Chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở;

- Các trường đại học, các trường PTTH trên địa bàn thành

phố;

-  Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Hoàng Minh Cường tại Công văn số 2603/VP-KSTTHC ngày 08/4/2025 của Văn

phòng Uỷ ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 284-

KH/BKTTW ngày 06/11/2024 của Ban Kinh tế Trung ương thực hiện Chỉ thị số

31-CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng chuyên môn nghiệp vụ, các

trường đại học, các trường PTTH, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở hoạt động

giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố triển khai một số nhiệm vụ chủ yếu

sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao bám sát các nội dung tại Kế hoạch

số 187/KH-UBND ngày 13/8/2024 triển khai thực hiện Kế hoạch số 368-KH/TU

ngày 10/6/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-

CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Kế hoạch số 252/KH-

UBND ngày 25/9/2023 triển khai thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày

18/7/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố thông qua Chương trình an toàn, vệ

sinh lao động thành phố Hải Phòng, giai đoạn 2023-2025 và Công văn số

8930/VP-VX ngày 06/12/2024 về việc triển khai Nghị quyết số 209/NQ-CP ngày

28/10/2024 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TW

ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng. Tăng cường quán triệt, triển

khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 284-KH/BKTTW ngày 06/11/2024 của

Ban Kinh tế Trung ương (nay là Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương) thực

hiện Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 19/3/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, chủ

động truyền thông, đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về ATVSLĐ;

 2.Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định về

ATVSLĐ như: kiểm tra an toàn điện, phòng cháy chữa cháy, an toàn trong phòng

thí nghiệm, phòng thực hành, hoạt động thể chất, bếp ăn tập thể…trong đơn vị và

các đơn vị trực thuộc; Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về

ATVSLĐ tại đơn vị.

3. Gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo khi

có yêu cầu để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố. Trong quá trình triển

khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời

phản ảnh bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND

thành phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT,  P. GDTX,GDNN&ĐH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-04-15T13:57:39+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:19:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:19:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T14:19:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!